如皋市城市管理局文件
皋城管发〔2019〕67号

关于印发《如皋市城管局城市疏堵工程工作方案》的通知

机关各科室，监督指挥中心，各下属单位：

为贯彻落实《城市疏堵工程三年规划（2019-2021年）》、《城市疏堵工程2019年工作任务》文件精神，推动城市疏堵工程各项工作落到实处，根据市政府办公会议要求，现制定《如皋市城管局城市疏堵工程工作方案》，现印发给你们，请认真贯彻落实。
    附件：城管局城市疏堵工程2019年工作任务分解表

如皋市城市管理局

      2019年8月2日

如皋市城管局城市疏堵工程工作方案

为贯彻落实《城市疏堵工程三年规划（2019-2021年）》、《城市疏堵工程2019年工作任务》文件精神，推动城市疏堵工程各项工作落到实处，根据市政府办公会议要求，特制定《如皋市城管局城市疏堵工程工作方案》。

一、组织机构

为进一步加强我局城市疏堵工程工作的组织协调，确保各项工作扎实推进、取得实效，特成立城管局城市疏堵工程工作推进组。
组  长：孙夏兵  市城市管理局副局长
副组长：杨小卫  市城市建设管理综合执法大队大队长
组  员：各机关科室及下属单位主要负责人
二、具体任务及分工

（一）健全交通管理体系

1. 提前介入新改建道路、大型建筑、居民小区交通影响评价前移机制，参与土地挂牌后修建性详细规划的审定、工程设计论证、项目验收等关键环节。
责任科室：法规科（服务科）  责任人：高建如
（二）加强静态交通管理
2.结合新的机构改革“三定”工作，提请市领导协调申请市编办批准城管执法大队或城市管理监督指挥中心设立单独科室，作为停车管理机构，明确职责、增加编制，统筹负责全市停车设施建设和管理，规范停车经营服务，推动停车产业化发展。
责任科室：人事科            责任人：吴晓春

3.配合市公安局交警大队出台《如皋市停车场建设和管理办法》，通过政府规范性文件，鼓励、引导、扶持社会资本投资建设公共停车场，明确城区公共停车场（泊位）停车收费管理。

责任科室：市容科 法规科    责任人：张炳荣 缪卫华

4.配合市公安局交警大队开展城市道路停车泊位清查工作，统筹设置路内停车泊位，全面清理停车设施挪用、占用现象，盘活现有停车资源。

责任单位：执法大队         责任人：杨小卫 丁红兵

5.协同配合市公安局交警大队实施公共停车场、停车泊位特许经营权公开招投标转让。实施占道停车差别化收费管理，利用价格杠杆调节均衡交通需求，缓解中心城区停车压力。

责任单位：执法大队         责任人：杨小卫 丁红兵

6.协同配合市公安局交警大队实施智慧停车引导，建立停车信息发布、查询、诱导、收费等智能管理系统，提高停车资源利用率。

责任单位：数字城管           责任人：骆永红

7.开展老小区改造，因地制宜改扩建停车泊位，力争老小区新增停车泊位100个。
责任单位：物管中心           责任人：章海霞

（三）严管道路交通秩序

8.健全城市综合执法体系，牵头公安、交通等部门，开展联合执法，清理整治“马路市场”、占路经营。
责任单位：执法大队         责任人：杨小卫 张敏

9.配合市公安局交警大队开展城区“静态交通”大整治，严查非机动车违法停车行为，净化道路交通环境。
责任单位：执法大队         责任人：杨小卫 丁红兵（四）发展公共绿色交通

10.规范共享电动自行车等新业态管理，合理设置投放规模，敦促企业落实主体责任，加强内部管理、规范通行停放秩序，促进有序健康发展。
责任单位：执法大队         责任人：杨小卫 薛鲁疆

（五）提升市民文明素养

11.在广场公园、文体场馆、景点景区、主次干道、建筑围档、商业街区、居民小区、行业窗口、公交站台等公共场所，做好户外广告、橱窗展板、电子显示屏、灯杆挂旗等渠道和载体文明交通公益宣传，把文明交通新风尚有机融入各类生活场景。
责任单位：执法大队         责任人：张敏

三、保障措施

（一）深入宣传发动，营造良好氛围

充分发挥广播、电视、报刊、网络等媒体的舆论引导作用，大力宣传开展城市疏堵工程工作的重大意义，努力形成全社会关心、支持和参与的良好氛围，不断增强文明交通意识，全面提升文明素质。

（二）明确职责分工，形成工作合力

各机关科室、下属单位要根据各自职责分工，密切协作配合，协同做好各项工作，保质保量完成城市疏堵工程目标任务。

（三）落实考核机制，加大考核力度

推进组将加强效能监督，跟踪督查，及时了解掌握我局城市疏堵工程的进展情况，定期对城市疏堵工程工作情况进行检查通报，确保各项工作落到实处。
各机关科室、下属单位要建立每周工作报告制度，每周四上午下班前，固定专员，按照职能及任务分工，以总结形式向市容科报送本周具体工作情况及下周工作计划；每月26日前，向市容科报送本月工作情况及下月工作计划。

电话：87630266，邮箱：rg951bgs@163.com。

如皋市城市管理局

                           2019年8月2日

附件

城管局城市疏堵工程2019年工作任务分解表
	序号
	疏堵工  程项目
	工作任务
	责任单位
	分  管
负责人
	承办   科室
	责任人
	完成   时限
	协同部门
	分  管
负责人

	1
	健全交通管理体系
	建立新建、改建道路、大型建筑、居民小区交通影响评价前移机制

	自然资源局
	冒国华

	行政审批局住建局    交通局    城管局    公安局
	孙夏兵

	序号
	疏堵工  程项目
	工作任务
	责任单位
	分  管
负责人
	承办   科室
	责任人
	完成   时限
	协同部门
	分  管
负责人

	2
	加强静态交通管理
	结合新的机构改革“三定”工作，城管局下设停车管理机构，统筹负责全市停车设施建设和管理
	市委编办

	城管局
	孙夏兵

	3

	研究出台《如皋市停车场建设和管理办法》
	城管局
公安局
	孙夏兵
郑云娟
	市容科
法制科
秩序科
	张炳荣
缪卫华
刘禹亮
	8月底
	公共治理服务中心
发改委
自然资源局
住建局
财政局
	徐绍鑫
曹  霞
冒国华
张建军
张建明

	4

	开展城市道路停车泊位清查工作

	孙夏兵
郑云娟
	执法大队
秩序科
	杨小卫
丁红兵
刘禹亮
	9月底

	5

	实施公共停车场、停车泊位特许经营权公开招投标转让
实施占道停车差别化收费管理

	孙夏兵
郑云娟
	执法大队
秩序科
	杨小卫
丁红兵
刘禹亮
	10月底

	6

	实施智慧停车引导

	孙夏兵郑云娟
	数字城管
秩序科
	骆永红
刘禹亮
	12月底

	序号
	疏堵工  程项目
	工作任务
	责任单位
	分  管
负责人
	承办   科室
	责任人
	完成   时限
	协同部门
	分  管
负责人

	7
	加强静态
交通管理
	开展老小区改造，新增停车泊位100个
	城管局
	孙夏兵
	物管中心
	章海霞

	财政局
如城街道
城北街道
城南街道
	张建明
魏志兵
曹汉清
谢拥军

	8
	严管道路交通秩序
	健全城市综合执法体系，开展联合执法
	公安局
交通局
城管局
	郑云娟
葛  军
孙夏兵
	秩序科
执法大队
	刘禹亮
杨小卫
张敏
	8月底

	9

	开展城区“静态交通”大整治
开展严重交通违法整治
	公安局
城管局
	郑云娟
孙夏兵
	秩序科
执法大队
	刘禹亮
杨小卫
丁红兵
	8月底

	序号
	疏堵工  程项目
	工作任务
	责任单位
	分  管
负责人
	承办   科室
	责任人
	完成   时限
	协同部门
	分  管
负责人

	10
	发展公共绿色交通
	规范共享车辆管理
	交通局
城管局
	葛  军
孙夏兵
	执法大队
	杨小卫
薛鲁疆

	公安局
自然资源局
住建局
	郑云娟
冒国华
张建军

	11
	提升市民文明素养
	在公共场所做好文明交通公益宣传
	自然资源局
住建局
城管局
交通局
文体广电和旅游局
各行业系统
	冒国华
张建军
孙夏兵
葛  军
	执法大队
	张敏